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Ne mbledhjen e XLVI te radhes te mbajtur me date 07.09.2023, Senati i Universitetit Publik "Kadri 
Zeka" ne Gjilan, mori kete: 

YEN DIM 

Miratohen propozimet e Keshillave te Fakulteteve per shpalljen e konkursit lidhur me emerimin, 

riemerimin dhe avancimin e personelit akademik per vitin 2023/2024, per keto pozita: 

I. Fakulteti i Edukimit 

Nje (1) mesimdhenesle, per lendet nga fusha e pedagogjise: 

Pedagogjia e edukimit parashkollor (2); Praktika pedagogjike II (2); Strategjite e edukimit parashkollor 
(2); Komunikimi ne edukim (2) ne programet Arsimi Parashkollor dhe Arsimi Fillor; Kurrikula shkollore 
(3); Mesimi i bazuar ne projekte (3) ne programim Master Mesimdhenie dhe Kurrikula ne Arsimin Fillor 

Nje (1) mesimdhenesle, per lendet nga fusha e pedagogjise: 

Edukim gjitheperfshires (2); Teori e mesimit (2); Zhvillimi i kurrikulave (2); Arsimimi gjate gjithe jetes 
(2) ne programet Arsimi Parashkollor dhe Arsimi Fillor; Praktike e mesimdhenies (3); Mesimdhenie ne 
teori dhe praktike (3) ne programin Master Mesimdhenie dhe Kurrikula ne Arsimin Fillor. 

Nje (1) mesimdhenesle, per lendet nga fusha e psikologjise: 

Psikologji e femijes (4); Psikologji e edukimit (4), Psikologji zhvillimore (2); Psikologji e lojes (2); 
Psikologji e personalitetit (2) ne programet Arsimi Parashkollor dhe Arsimi Fillor; Psikologji socialet ne 
programin Master Mesimdhenie dhe Kurrikula ne Arsimin Fillor. 

II. Fakulteti Juridik 

Nje (1) mesimdhenesle, per lendet: 

E drejta e procedures penale 3 ore (0); Kriminalistika 2 ore (0); Viktimologjia 3 ore (0); Kriminalistika 
(Master) 2 ore (Z); Krimi i organizuar 2 ore (Z); E drejta e kundervajtjes (Master) 2 ore (Z); Pergjegjesia 
penale e personave juridik 2 ore (Z). 



Nje (1) mesimdhenes/e, per lendet: Ekonomia 2 ore (0); lntegrimet Ekonomike Evropiane 2 ore (0 ); 
Politika Ekonomike 2 ore (0); Menaxhimi i Burime Njerezore 3 ore (0); E drejta nderkombetare 
ekonomike 3 ore (0); Shteti dhe Qeverisja 2 ore (0). 

Nje (1) mesimdhenes/e, per lendet nga fusha kushtetuese administrative: 

Klinika juridike administrative 3 ore (0); Sistemet elektorale 3 ore (0); Etika profesionale ne qeverisje 2 
ore (Z); Ruajtja dhe menaxhimi i informacionit 2 ore 90); Qeverisja lokale (Z). 

III. Fakulteti Ekonomik 

Nje (1) mesimdhenes/e, per lendet: 

Tregjet dhe institucionet financiare ; Menaxhimi i riskut dhe sigurimet; Qeveri sja korporative; Analiza e 
investimeve; Ekonomia e Kosoves dhe zhvillimi dhe lende te tjera nga fusha e Ekonomiksit. 

Nje (1) mesimdhenes/e, per grup lendet: 

Menaxhimi i projekteve; Menaxhimi i operacioneve; Menaxhimi i burimeve njerezore; Menaxhimi 
investimeve; Sjellje organizative dhe lende te tjera nga fusha e Menaxhmentit. 

Nje (1) mesimdhenes/e, per lendet: 

Gjuhe Angleze I dhe II me plotesim norme ne Fakultetin e Shkencave Kompjuterike. 

IV. Fakulteti i Shkencave Kompjuterike 

Nje (1) mesimdhenes/e, per lendet: 

Ueb Teknologjit 2 ore(O); Ueb Sherbimet 2 ore (0); Dizajnimi Multimedia 2 ore (0); Zhvillimi i Ueb 
Aplikacioneve 2 ore (0); Ueb Dizajn i A vancuar 2 ore (0); Databaza e A vancuar 2 ore (0). 

Nje (1) mesimdhenes/e, per lendet: 

Arkitektura e kompjutereve & SO 2 ore (0); Hyrje ne grafiken e kompjutereve 2 ore (0), Tik ne 
Edukimin fillor 2 ore (0 ), Hyrje ne Inteligjencen Artificiale 2 ore (0); Zhvillimet ne internet 2 ore (0 ); 
Tik ne edukimin parafillor 2 ore. 

Nje (1) mesimdhenes/e, per lendet: Databaza (0), Siguria e kualitetit te softuereve (Z); Vizualizimi dhe 
procesimi i imazheve (0); Analiza e kerkesave per Webaplikacione (Z); Siguria e rrjetave (0); Data 
science (0 ). 

Vendimi i dergohet: 

I. Keshillave te Fakulteteve ne UKZ 

2. Sekretarit te Pergj ithshem 

3. lyres per lnformim 

4. Arkivit 


